Bunlardan biri İzmir Bademli, Kılcızade Mehmet Ağa Cami’ndedir. Yapının ilk inşa
tarihi ve banisi kesin olarak bilinmemekle birlikte kitabesinden 1811 yılında Ödemiş
Voyvodası Kılcızade Mehmet Ağa tarafından büyütüldüğü ve yenilendiği anlaşılır. Ki-
tabenin üzerinde yer alan süslemeler arasında, boya ile yazılan 1291/1874-75 tarihinin,
süslemelerin tarihi olduğu düşünülür.105 Harimin güney duvarında bir ormanlık alanda,

105 İnci Kuyulu, “Bademli Kılcızade Mehmet Ağa Camii (Ödemiş/İzmir)”, Vakıflar Dergisi 24 (1994): 147;
Mehmet Top ve Gülcan Özbek, “Osmanlı Batılılaşma Dönemine Ait Ödemiş’te Bulunan Duvar Resimli İki
Camii”, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 46 (2019): 230.

71).

Yine Karadeniz Bölgesi’nde Amasya Merzifon, Diphacı köyünde Horasan erenle-
rinden Rumi Hoca’nın türbesindeki söğüt tasvirleri, bu motifin XX. yüzyılda halen unu-
tulmadan tasvir edildiğini gösterir. Türbenin banisi ve inşa tarihi kesin bilinmemekle
birlikte, kapının üzerinde yazan 1321/1903 yılı; aynı zamanda resimlerin Merzifon ve
Gümüşhacıköy’deki bazı yapıların resimleriyle çok benzer olması, bu tarihin duvar

106 Rüçhan Arık, Batılılaşma Dönemi Anadolu, 82

http://www.ottomancivilization.com/

S. Altıer

www.ottomancivilization.com 260

Yine aynı çevrede Amasya Hamamözü, Çay Köyü Camii söğüdün tek başına tasvir edil-
diği örneklerden bir diğerini barındırır. Caminin inşa kitabesi bulunmasa da köy halkı
tarafından Hacı İsmail ve Deli (Develi) Ali adındaki kişiler tarafından yaptırıldığı söy-
lenir. Harimde batı ve doğu duvarlarındaki bezemeler arasında geçen 1321/1904 tarihi-
nin kalemişlerine ait olduğu düşünülür.111 Caminin kuzey duvarında dikdörtgen pence-
renin üzerinde yan yana iki söğüt ağacı tasvir edilmiştir (Res. 12). Caminin diğer du-
varlarında cennet ağaçlarından servi ve zeytinin yer alması manidardır.

1326/ 1908 ve 1328/ 1910 tarihinin, inşa ve süsleme tarihi olduğu düşünülür.116 Harimin
doğu duvarının kuzeyinde ardı ardına yerleştirilmiş küçük tepeciklerin üzerinde muhte-
melen hurma ağaçlarıyla birlikte söğüt ağaçları da yer almıştır (Res. 16a-b).